MuHHCTEPCTBO 3a )KUBOTHA CpeiHa
¥ IIPOCTOPHO IUIAHUPAHHE

YITPABA 3A JKMUBOTHA CPEOVHA
CexTop 3a ynpaByBame CO OTIa/,

Apxuscku 6poj: 11-2992 /1

IlaTa: 10.07.2025 rogrHa 1 ,

Jo: ICIIIO u3Bo3-yBo3 Exorenrap 97 JIOEEJI
Cxomje Togpyxuuna Exo Heomacen Otmapm 3
Csetu Hukosne

Appeca: yi. Mapiran Turo 6p. 75 Ceetu Hukose

Bp3 ocHoBa Ha uied 87 craB 1 o 3akoHOT 3@
ornmra Yrnpasua [locranka (“Ci. Becnuk na PM”
6p. 124/15), unen 64, cras 1, Touxa 2 o, 3aKOHOT 3a
Ynpasysame co Ornazn(“Ci. Becuuk na PCM” 6p.
216/2021), YmpaBsarta 3a JKUBOTHA
cpepuua/CeKTopoT 3a yrpaByBame CO OTHaf,
nocranyBsajku 1o 6aparmeTo Ha MPaBHUOT CYOjeKT
I CIIITO n3Bo3-yBo3 Exouentap 97 JOEEJI Cxornje
[Togpyxuuia Exo Heomacen Otmag 3 Cberm
Hukoue, ro moHece ciaegqHOTO:

Pemenue 3a npommpysame Ha [[o3BoJ1a 3a
yIpaByBame CO OTnaj (CKJIagupame, mpepaborka
WY pelMKJIpaks-e Ha OTIajI)
Jo3BosaTa 3a cxknagupaw-e UM TpeTMaH Ha
MPaBHUOT cybjexr I CIITTO 13B03-YBO3
Exouentap 97 IOEEJI Ckonje IMogpyxuuiia Exo
Heonacen Otnag 3 Ceetu Hukone, co apx. bp. 11-
2992, uspanena Ha 20.06.2025 roguHa, co pox Ha
Baxewe po 20.06.2035 ce mpomwmpyBa co
cepHuUTE WUQPU Off IUCTA HA BULOBU HA OTIAJ U
toa: 070213,150101,150102,1501 03,1501 04, 15
0105,150106,150107,1501 09, 1501 10*,15 02 02*,
1502 03,16 01 03,17 02 01,17 02 02,17 02 03,17 02
04*, cure 17 04(ocsen 17 04 09*, u 17 04 10%), 19 12
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Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR

Departamenti pér menaxhim me mbetjet

Numri i arkivit: 11-2992

Data: 10.07.2025 viti

Drejtuar: SHGPPM eksport-import Ekocentar 97
SHPKPV Shkup-Fil. Eko Neopasen Otpad 3 Sveti
Nikollé

Adresa: Rr. Marshall Tito no. 75 Sveti Nikollé

Bazuar né nenin 87 paragrafi 1 té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(“Gazeta Zyrtare e RM” nr. 124/15), neni 64,
paragrafi 1, pika 2, té Ligjit pér menaxhimin e

mbeturinave (“Gazeta Zyrtare e RMV" nr.
216/2021), Administrata e Mjedisit
Jetésor/Departamenti  pér  Menaxhimin e

Mbeturinave, duke vepruar sipas kérkesés sé
personit  juridik SHGPPM  eksport-import
Ekocentar 97 SHPKPV Shkup-Fil. Eko Neopasen
Otpad 3 Sveti Nikollé, miratoi si né vijim:

Vendim pér zgjérimin e Lejes sé Menaxhimit té
Mbetjeve (sklladim, pérpunim ose riciklimin té&
mbetjeve)

Leja pér sklladimin dhe trajtimin e mbeturinave té
personit  juridik SHGPPM  eksport-import
Ekocentar 97 SHPKPV Shkup-Fil. Eko Neopasen
Otpad 3 Sveti Nikollé, me ark. Nr. 11-2992, daté
20.06.2025, e vlefshme deri mé 20.06.2035,
zgjerohet me kodet e méposhtme nga lista e llojeve
té mbetjeve: 07 02 13,1501 01, 15 01 02, 15 01 03, 15
0104, 1501 05, 15 01 06,15 01 07,15 01 09, 15 01 10*,
1502 02*,1502 03,16 01 03,17 02 01,17 02 02, 17 02
03,17 02 04*, té gjithé 17 04(pérvec 17 04 09*, dhe 17
0410%),1912 01,1912 02,1912 03,19 12 04,19 12 05,

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
hapésinor e Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut
Bul. “Presveta Bogorodica” nr. 3, Shkup
Republika e Magedonisé sé Veriut

+389 2 3251403
www.moepp.gov.mk



Peny6auka Cesepra Maxeonuja

}
MuHUCTEPCTBO 3a )KUBOTHA CPpeinHa -
¥ MPOCTOPHO IUIAaHUPahe

LGN

VTIPABA 3A JKVBOTHA CPEIVHA
CexTop 3a ynpaByBame CO OTIaj

01,1912 02,1912 03,1912 04,19 12 05,19 12 06*, 19
1207,1912 08,1912 09,1912 12,20 0110, 20 0111.

OBPA3TOXXKEHHUE

Baparesior JCIIIO u3Bo3-yso3 Exouentap 97
JIOEEJT Ckomje Iogpyxuuna Exo Heomacen
Ornapg 3 Cperu Huxone, co cepuiure Ha YL
Mapwan Twuro 6p. 75 Csetm Huxosne, Ha jieH
03.07.2025, nocrasu 6apame co apx. 6p. 11-2992/5
Jife) MOKCIITI, Vmpasara 3a YKUBOTHA
cpepuna/CexTOpoT 3a yrnpaByBarhe CO OTHag, 3a
npowupyBame Ha IocTroedkara [losBoma 3a
ckJlazpar-e U TpeTMaH Ha ornag, co op. 11-2992,
uspagena na 20.06.2025 ropunHa, €O POK Ha
5o 20.06.2035, u BO omceroT Ha
nocroeukara Jlo3Boma pga  ce  gojaBaar
ropeHaBejieHuTe MUQPH Of JIMCTA HA BUJOBU HA

BaKeme

ormag.

ITo pasriefyBame Ha
foKkymeHTaluja, u PerneHneTo 3a 0400pyBame Ha
enabopar co 6p. 11-340/2, YripaBara 3a >KMBOTHA
cpepuna/CexTopoT 3a ynpaByBaibe CO OTNaf, Ha
nen 11.07.2025 rof, IO3UTUBHO Ce IPOM3Hece BP3
Gaparmero u uspage Pemenue 3a npoumypyBatbe
va llosposara co cyiegHUTe MUMPU Of NUCTa Ha
BuoBY Ha oTrag u Toa: 07 02 13,1501 01, 15 01 02,
150103,1501 04,1501 05,1501 06,1501 07,1501 09,
150110*, 1502 02%,1502 03,16 01 03,17 02 01,17 02
02,17 02 03,17 02 04*, cure 17 04(ocBen 17 04 09%,
117 0410%),1912 01,19 12 02,19 12 03,19 12 04, 19
12 05,1912 06*,1912 07,1912 08,19 12 09, 19 12 12,
20 0110, 20 01 11, co HaMmeHa 3a CKJagupame U
TpeTMaH Ha MCTATEe COrJIacHO uieH 64, crtas 1

rojgHeceHara
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1912 06*,1912 07,1912 08,1912 09,191212,20 0110,
200111

ARSYETIM

Kérkuesi SHGPPM eksport-import Ekocentar
97 SHPKPV Shkup-Fil. Eko Neopasen Otpad 3
Sveti Nikollé, me seli né rr. Marshall Tito no. 75
Sveti Nikollé, mé 03.07.2025, ka parashtruar
kérkesé me ark. nr. 11-2992/5 Ministrisé sé
Mjedisit Jetésor, Drejtorisé sé Administrimit té
Mijedisit Jetésor /Menaxhimit té Mbetjeve, pér
zgjerimin e Lejes ekzistuese pér sklladimin dhe
trajtimin e mbetjeve me nr. 11-2992, daté
20.06.2025, e vlefshme deri mé 20.06.2035 dhe
né kuadér té Lejes ekzistuese pér té shtuar
kodet e mésipérme nga lista e llojeve té
mbetjeve.

Pas shqyrtimit té dokumentacionit té dorézuar,
Vendimit pér miratim té Elaboratit me no. 11-
340/2, Administrata e Mijedisit Jetésor
/Departamenti pér Menaxhimin e Mbetjeve, mé
daté 11.07.2025, ka dhéné vendim pozitiv pér
kérkesén dhe ka nxjerré Vendim pér zgjerimin
e Lejes me kodet e méposhtme nga lista e
llojeve té mbetjeve: 07 0213,150101,150102, 15
0103,150104,150105,1501 06,1501 07,1501 09,
150110*,1502 02*,1502 03,16 01 03,17 02 01,17
02 02,17 02 03,17 02 04*, té gjithé 17 O4(pérveg
17 04 09*, dhe 17 04 10%*),19 12 01, 19 12 02,19 12
03,1912 04,1912 05,19 12 06*,19 12 07,19 12 08,
1912 09, 19 12 12, 20 01 10, 20 01 11*, me géllim
sklladimin dhe trajtimin e tyre né pérputhje me
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MMHHCTEpPCTBO 3a X)KMBOTHA CpeHa
¥ IIPOCTOPHO IUIAaHUPabe
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YIIPABA 3A )KXUBOTHA CPEIVHA
CexTop 3a ynpaByBaH.e CO OTmaf

TouKa 2 071 3aKoHOT 3a Ynpasysare co Ornaz(“Cir.
Becuuk Ha PCM” 6p. 216/2021).

CornacHo HasegeHoto u [IpaBunnukoT 3@
bapam-ara mro Tpeba fa ce MCIOAHAT Of CTpaHa
Ha cybjekTuTe 3a jobuBame Ha [03BOJIA 3a
ynpaByBarbe Co oTnaf, popmara v COAp)KMHATA
Ha obpaseloT Ha Gapamero 3a JobuBame Ha
IO3BOJIa 3a yIpaByBake CO OTHaj M HAauMHOT Ha
LoCTaByBam-e Ha bapameTo, kako u (opmara u
coZipKMHaTa Ha 00paseloT Ha /l03BojaTa 3a
BplLIEHe Ha [ejHOCT 3a ynpaByBame CO OTMaj
(“Cnyox6en  sechuk wa PCM“ 6p. 105/23, u
u3MenuTe Ha uctuot Ipasuanuk of “Cii. BECHUK
Ha PCM” co 6p. 204/2023), YnpaBa 3a KMBOTHA
cpearHa/CeKTOPOT 3a yrpaByBathe CO OTpraj ce
OZLJTy4M KAKO BO AMCMO3UTUBOT Ha PELIEHUETO.

[IPABHA ITIOYKA: [TpotuBs oBa Pemenue Mmoxxe 7ia
ce unsjaBu xanba po [Hpxasna Komwucuja 3a
04 1y4yBa-€ BO yIIpaBHa rnocramnka 1 nocrarnka oj
paboTeH 0JjHOC BO BTOP CIIeNeH, BO POK 07 8 AeHa
takcupana co 250,00 geHapu agMUHUCTPaTUBHU
takcu Ha ymiuaTHa cMmerka 840 xxx 031 61 Bo
paMKKUTe Ha Tpe3opcKara CMeTKa.

Wspabotun/Pérpiloi: Islam Haliti, CoseTHui d“’(ﬂﬂ

Kountponupain/Kontroloi: [Iber Shabani, Pakosoguren Ha oun/ggféz”
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Departamenti pér menaxhim me mbetjet

nenin 64, paragrafi 1 pika 2 t& Ligjit pér
Menaxhimin e Mbetjeve (‘Gazeta Zyrtare e
RSM” nr. 216/2021).

Né bazé té sa mé sipér dhe Rregullores pér
kérkesat qé duhet té plotésojné subjektet pér
marrjen e lejes pér menaxhimin e mbeturinave,
formén dhe pérmbajtjen e formularit té
kérkesés pér marrjen e lejes pér menaxhimin e
mbeturinave dhe ményrén e paragitjes sé
kérkesés, si dhe formularin. dhe pérmbajtjen e
formularit té lejes pér veprimtariné e
menaxhimit té mbeturinave (“Gazeta Zyrtare e
RSM” nr. 105/23, dhe ndryshimet né té njéjtén
Rregullore nga “Gazeta Zyrtare e RSM” me nr.
204/2023), Administrata e Mjedisit
Jetésor/Departamenti pér Menaxhimin e
Mbetjeve vendosi si né dispozitiv t& vendimit.

UDHEZIM JURIDIK: Kundér kétij vendimi mund
té paraqitet ankesé deri te Komisioni Shtetéror pér
vendimmarrje né proceduré administrative dhe
proceduré nga marrédhénia e punés né shkallé té
dyté, né afat prej 8 ditésh me tarifé administrative
prej 250,00 denaré né llogariné e pagesés 840 xxx
031 61 né llogariné e thesarit.

CceBepig
2 w“*”so,d"a*
QPHO 717, S
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Opo6puin/ Aprovoi: Aua Kapaudunosa MasHescka, PakoBogures H cemo%/
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